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В боротьбі між поліцією і страйкерами в Новій Ско 
□ії убито одного майнера і кількох ранено

Англійські трейд-юнії домагаються відтя- французький премієр пдвло пен-
ЛЄВЕ ПРИБУВ ДО МАРОКА.

БОРОТЬБА ВИВЯЗАЛАСЯ В НЮ ВАТЕРФОРД ЗА ПОС1ДАН- 
НЯ КОМПАНШНОГО ПАВЕР-ГАВЗУ.

Компанійка поліція почала стріляти на страйкуючих майне­
рів, коли вони прийшли відбирати павер- 

гааз з рук поліції.

а а

Премієр^конферуе з французькими військовими шефами і 
перевезти Інспекцію боевого фронту.

маєПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ УБИТО 
20 МАИНЕР1В.ЛОНДОН, 8. череня, 

відповідь на апель китайських 
робітників в Шангаю до бри- 
тійськнх трейд-юній, екзекути- 
ва Бритійського Трейд-Юній- 
ного Конгресу вислала до пре- 
міера Балдвина формальний 
протест проти уживання бри- 
тійських військ в Шангаю.

Протест домагається негай­
ного відтягнення британських 
збройних сил з тої причини, 
що заколот в Шангаю є в дій- 
сности гострою боротьбою 
між робітниками і фабриканта­

ми) ВАТЕРФОРД, Нова Скошія, 12. червня. - Підчас бо­
ротьби між страйкуючими майнерами і компанійною поліцією, 
яка вивязалася тут вчера за посідання павер-гавзу, поліція за­
стрілила на смерть страйкера Вил'яма Дейвіса, а другого страй- 
кера, І илберта Ватсона, тяжко ранила в живіт. Велике число 
майнерів і компанійноі поліції тяжче або лекше ранено. Кіль­
ка осіб, включно з поліцією, забрано до шпиталю, як також 
поліційна стація є переповнена раненими.

Клопіт розпочався в четвер рано, коли компанійка поліція 
під командою капітана Д. А. Ноблн (того самого, що на недав­
ній конвенції шефів поліції у Вінніпегу закликав до бороть­
би проти комуністів) зробила наїзд на павер-гавз і прогнала 
з нього майнерів, що пикетували там від четверга минулого 
тижня. Після цього поліція почала роботи приготування, щоб 
пустити павер-гавз в рух, та почала обводити його знадвору 
колючим дротом, щоб охоронити від атаку страйкергв.

ОкЬло 11-ої години перед полуднем прибуло до павер-гав­
зу кількасот майнерів, які звАїи боротьбу з поліцією і взяли 
назад в своє посідання павер-гавз. Підчас боротьби поліція 
почала стріляти і результатом цього був один убитий і много

У лято вже багато крови й уби­
то багатьох робітників, і за- 
місць того, щоб бритіі)ські вій­
ська охороняли фабрикантів, 
повинні (іути піддержані ки­
тайські робітники, які борять- 
ся за більшу промислову сво­
боду й-проти невиносимих у-
MOB. І

СТОРДЖИС, Кентаки, 3. чер- 
R майні “Вест КенУаки РАБАТ, Французьке Мароко, 

11. червня, 
премієр Пенлєве прибув тут 
вчера аеропляном, щоб пере­
вести інспекцію воєнної акції 
проти Ріфів.

По свойому прибуттю Пенлє­
ве негайно розпочав конферен­
цію з французькими військови­
ми шефами в Мароко. В пягнн- 
їло він переведе інспекцію бо­
евого фронту.

Перед своїм полетом до Ма- 
рока премієр Пенлєве заявив в 
інтервю, що Франція є готова 
заключити мир з Абд-Ель-Крі- 
мом, однак це в той час, коли

він старається заняти Фез, або 
підбурює магометанський світ 
проти Франції.

Пенлєве побуде в Мароко , 
чотири дЛ. В першій мірі він 
має відбути конференцію з 
маршалком Льойоте, губерна­
тором і головним комендантом 
французьких військ в Мароко.

МАДРИД, Еспанія, 11. чер- 
Військова директорія 

оповістила вчера вечером, що 
генерал Прімо де Рівера, голо­
ва директорії, буде конферу- 
вати в митницю з французьким 
премієром Пенлєве в Рабаті, в 
Мароко.

вня.
Кол Ko." сталася тут вчера екс- 
пльозія, підчас котрої згинуло 
20 майнерів. Дотепер витягне­
но на верх тіла 14 убитих. Біль­
шість майнерів є Муринами.

Французький

Бритійський уряд сповістив, 
що в Шангаю висіло 2,000 бри- 
тійських моряків і в невдовзі 
прибудуть, ще нові скріплення.

ГРЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

АТЕНИ, Греція, 11. червня. 
— Сі^ргодня зрезигнував гре­
цький кабінет на чолі з премі­
єром Міхалякопольосом, який 
був утворений 6. жовтня 1924 
року.

вня.
ШАНҐАП, Китай, 10. червня. 
До Шанґаю прибув вчера 

бритійський Кружляк ‘Токіне”.
Іми.

В протесті сказано, що про-

КИТАЙ СТАВИТЬ РІШУЧІ ДОМАГАННЯ 
ДО ВЕЛИКИХ ДЕРЖАВ.

ранених. ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК У j 
ЛІСБОН1.Число поліції подають на 40 до 45 людей. Більшість 3 них

АБД-ЕЛЬ-КРІМ АТАКУЄ ФРАНЦУЗІВ 
НА 60-МИЛЕВОМУ ФРОНТІ.

були на конях. Декотрих поліцаїв стягнено з коней і побито. 
Инші веліли вирватися з рук майнерів і втіклн на конях в ріжні 
сторони. 24 поліцаїв втікли назад до місба, від котрого павер-, 
гаїз положений пару мйль, і там міська поліція замкнула їх до 
вязниці, щоб охоронити перед страйкерами. Всі вони були 
побиті майнерами. Решта поліції і компанійні урядники, що в 
часі боротьби находилися в павер-гавзі, втікли до поблизького

Л1СБОНА, Португалія, 6-го 
червня. — На знак протесту 
проти депортації “непоЖада- 
них” елементів, в Ліебоні роз­
почався генеральний страйк 
робітників. Страйк був заря­
джений Генеральною Конфеде­
рацією Праці.

Сьогодня до страйку при­
єдналися друкарські робітни­
ки і в наслідок того в місті не 
вийшли ніякі газети.

Жадає, щоб представники держав в Шангаю знесли воєнний 
стан, забрали з міста моряків, роззброїли чужинець­

ку поліцію і освободили студентів. V *ч
Французький урядовий комуні кат признає, що Французи “за­

лишили кілька малих постів”.ліса.
ПЕКІН, Китай, 12. червня. 

Китайське міністерство закор­
донних справ вислало вФгра 
до великих держав гостру но- 
'tу, в якій домагається, щоб 
представники тих держав в 
Шангаю знесли добровільно 
воєнний стан, забрали з міста 
закордонних моряків, роззбро­
їли чужинецьку регулярну і до­
бровольчу поліцію та випусти­

ли з вязниць арештованих сту­
дентів.

ШАНҐАЙ, Китай, 10. червня. 
— Страйк портових робітників 
в Шангаю щораз більше даєть­
ся відчувати через парадіжу- 
вання Kopaôè.TbHoro руху.

В Пекіні студенти організу­
ють добровольчі корпуси і 
бойкот проти бритійських та 
японських товарів.

Г
ФЕЗ, Французьке Мароко, 

14. червня. Французький у- 
рядовий комунікат каже, що 
Абд-Ель-Крім, провідник Рі­
фів, атакує французькі війська 
на 60-милевому фронті.

Комунікат признає, що фран­
цузькі війська “залишили кіль­
ка малих постів".

Своїм наступом Абд-Ель- 
Крім хоче очевидно Зробити 
приняття для французького

премієра Пенлєве, що прибув 
вчера аеропляном до Мароко. 

ЕЛЬ АРАІШ, Еспанськс Ма-
Марокан- '

МАЙНЕРІВ НАНАЙМО ВІДНОВЛЯЮТЬ 
ПЕРЕГОВОРИ З КОМПАНІЄЮ. роко, 11. червня, 

ські племена, що уважалися 
прихильники до Франції, пріг- 
лучуються яФ повстанців і а- 
такують французькі пости.

Звідомленнн з Тетуану по­
дають, що французькі аеропла­
ни кидали бомби на Ріфів в 
Мінгуелі і запалили село.

НА ФИЛИПИНАХ УБИТО 6 
МАВРІВ.

МАНІЛА, Филкпинські О- 
строви, 10. червня. — Цаспів- 
ші тут звідомлеяня кажуть, цю 
в боротьбі між Маврами і фи- 
липинською державною полі­
цією над озером Лянао, в про­
вінції Мінданао, убито 6 Мав­
рів і ранено трох поліцаїв.

Маври повстали проти аме­
риканських властен на Фили- 
линах.

Компанія проголосила, шо відправила від роботи всіх май­
нерів, які вийшли на страйк.

НАНАЙМО, 1>К., 10. червня.
На масовому мітінгу майне­

рів рішено вчера відновити пе­
реговори з “Вестерн Фюел Ko.” 
і полагодити спір ізза платні.

Робітники готові приняти 
знижку платні на 20 центів ден­
но для цдйнерів і на 10 центів 
денно для драйверів; рівноча­
сно вони не годяться на ніяку 
знижку для тих, що подира­
ють менше як 4 долари денно.

Комітетові поручено предло- 
жити пропозиції робітників у» 
праві майни і здати потому звіт

зі своїх переговорів на майор­
ському мітінгу.

Як відомо, компанія прого­
лосила була 60 проц. знижки 
платні і в наслідок того около 
1,300 майнерів вийшли в субо­
ту на страйк.

ВІКТОРІЯ, Б. К., 10. червня.
Департамент праці отримав 

відомість, що “Вестерн Фюел 
Ko.” в Взнаймо відправила від 
праці всіх* майнерів. які вий­
шли на страйк, щоб запроте­
стувати проти 60-процентової 
знижки платні.

ВІЙНА МІЖ АРМІЄЮ КАНТОНУ ІВІЙ-
ВІЙСЬКОВА СТОРОЖА УБИЛА 50 БОЛ­

ГАРСЬКИХ КОМУНІСТІВ.Юннанські війська просять закордонних консулів, щоб фльота 
великих держав закінчила війну.

НАНСЕН ПОМАГАЄ ВІРМЕН­
СЬКИМ ВТІКАЧАМ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, t 10. 
червня. — Др. Фрідтйоф Нан- 
сен, допомоговий комісар Лі­
ги Націй, прибув до Констан­
тинополя, звідки від'їде на Кав­
каз, щоб знайти там примі­
щення і заняття для 45,000 вір» 
менських втікачів в Греції.

Нансен дістав від радянсько­
го уряду дозвіл на поселення 
10,000 втікачів в Радянській 
Вірменії.

Арештованих комуністів ведено скованих разом до залізничої 
стації Іхтіман І по дорозі убито.ЛОНДОН, 10. червня. — Нн- 

нішна депеша з Гонг Конг до 
“Дейли Експрес” каже, що кан- 
тонські війська пробували вче­
ра перейти ріку Кантон і про­
гнати війська провінції Юн- 
нан, однак були відперті з тя­
жкими втратами.

Боротьба між кантонськнми 
і юннанськими військами за по­
сідання Кантону ведеться те­
пер на добре, кажуть нинішні 
звідомлення з Гонг Конг. До­
тепер полягло 200 жовнірів.

Війська провінції Юннан 
звернулися з просьбою до за­
кордонних консулів, ,що6 на міг

сце боротьби була вислана 
фльота і закінчила війну. Це є 
ознакою, що юннанські війська 
не вірять в свою 'перемогу.

(Війська провінції Юннан є 
реакційними і їх попирають за­
кордонні капіталісти. Вони хо­
чуть заняти Кантон і повалити 
кантонський уряд, який є ра­
дикальний і продовжає політи­
ку помершого Сун Ят Сена.)

КАНТОН, Китай, І О. червня.. 
— Бій між юннанськими і кан- 
тонськими військами, який 
розпочався в суботу по полу­
дні, тре вав майже без перерви 
через 60 годин.

БІЛГОРОД, Югославія, 9-го 
червня. — Газета “Время” дру­
кує депешу з Софії, в якій по­
відомляється, шо недалеко за­
лізничої стації Іхтіман, в Бол­
гарії, військова сторожа уби­
ла 50 вязнів, які були обвину-, 
вачені в приналежности до ко­
муністичну організації.

Вязнів убуто в часі відстав- 
лювання їх до залізничої ста- 

: ції. Вони були сковані до ку- 
КАНАДА НЕ МІШАЄТЬСЯ ДО пи одним ланцюхом.

Жовніри, які є білогвардій­

цями, пояснюють убійство тим, 
шо нібито вязні пробували вті­
кати. Тимчасом і мови не може 
бути про утечу, коли вязні бу­
ли сковані до купи.ШІСТЬ РАДЯНСЬКИХ ЛІТАКІВ ВІДЛЕ­

ТІЛИ З МОСКВИ ДО КИТАЮ. ЕРІО ВІДТЯГНУВ СВОЮ РЕ­
ЗИҐНАЦІЮ.

ПАРИЖ, 10. червня. Був­
ший премієр Еріо, який зрези- 
гнуваз вчера з уряду посадни­
ка Ліону, згодився відтягнути 
свою резигнацію.

Аеропляни мусить зробити 5,000 миль дороги і перелетіти че­
рез недоступну пустиню Гобі.

ЕВРОПИ.І МОСКВА, 10. червня. — 3 мі- бі, з П зміцливимі) вітрами, я- 
сцевого аеродрому відлетіли кі л тяжко покопати, 
нині до Китаю три військо- Голова Ради Народні* Комі- 
ві і три цивільні аеропляни. їх сарів Риков прощав авіаторів 
дорога буде виносити 5,000 ; висловив надію, що експеди- 
миль. Є це перша велика во- ція вкажеться цінною, так як 

експедиція з Радян- вона покаже прогрес Радян­
ського Союза в техніці і послу­
жить звеном між Радянським 
Союзом і Китаєм.

ОТТАВА, 10. червня. — Пре­
мієр Кінґ заявив нині в-парля- 
менті, що Канади не запрошу­
вано до участи в франко-бри- 
тійському гарантійному пак­
ті. Ця справа є чисто європей­
ською і Канада не має потреби 
до неї вмішуватися.

СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕДАКТОРІВ УБИ­
ТО НА ПРИКАЗ ГОРТОГО.ЛИ НА АМЕРИКАНЦІВ.здуиша 

ського Союза до Китаю.
Аеропляни мусять перелеті. 

ти через зредничу пустиню Го- БУДАПЕШТ, Угорщина, 6. 
червня. І
ЛЯМЄНТ) прийшло до бурливих 
сцен з приводу арештування 

•РИМ, 3. червня. — Фашіст- бувшого міністра Едмунда Бе- 
ськнй лідер Ф^ріначі звернув-",нічкі, який.закинув регентові 
ся до уряду з домаганням, щоб Г орті, що на його приказ за­
були заборонені демонстрації мордовано двох соціалістичних 
в день 10. червня, коли тр при- редакторів в 1920 р. 
падає річниця замордування j Горті загрозив опозиції ре- 
соціялістичного посла

ГОНГ КОНГ, Китай, 10. чер­
вня. — Після стрілянини на чо- 
тирох Американців китайськи­
ми військами, чужинців пові­
домлено, щоб вони опустили 
Кантон, і многі з них вже вті­
кають з міста.

Юннанські війська стріляли 
на 'Американців, як вони хоті­
ли дістатися човном з острова 
Гоиан до Кантону. Човен плив 
під американським прапором.

ту “Уґ Уйшаг”, в якій Бенічкі 
помістив свою статтю проти 
Гортого, закрито на неозначе­
ний час.

Уряд видав розпорядок по- 
дарИювати безоглядно всякі 
демонстрації, звернені проти 
Гортого та його уряду. Поми- < 
Mo того соціялісти готуються 
до протестаційних- демонстра- - 
цій.

та ломимо того військо почало 
стріляти і одну Американку 
ранило в руку, а троє инших 
були легко покалічені відлом- 
камн шкла. "

В угорському лар-ЖАДАЄ ЗАБОРОНЕННЯ ДЕ­
МОНСТРАЦІЙ. _РОБІТНИКИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА В ОБОРОНІ КИТАЙЦІВ.

ЛОНДОН, 10. червня. — Де­
пеша з Шангаю доносить, що 
Чанг Цо Лік військовий ди­
ктатор Манджурії, вислав два 
баталіови війська до Шангаю 
Д4Я вдержування порядку.

МОСКВА, 11. червня. — Всі 
комуністичні центральні орга­
нізації і робітничі кдюбн в 
Москві та Ленінграді відбули 
сьогодня мітіяш протесту про­
ти розстрілюваяші китайських

студентів міжнародньою полі­
цією в Шангаю.

ОпОВІШЄНОг що мітінгн бу­
дуть продовжітеся аавтра, по 
всіх індустріялших центрах 
Радянського Союза.

Маттео-1 пресіями. В цілій Угорщині 
о. І ведено гостру цензуру. Газе-

за-
ті фашістською бандою.
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ПРОЛСТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАИТЕСЯІяніии нашій
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